
Dz.U./S S180
19/09/2023
563801-2023-PL

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:563801-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Łask: Usługi udzielania kredytu
2023/S 180-563801

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Powiat Łaski
Adres pocztowy: Południowa 1
Miejscowość: Łask
Kod NUTS: PL714 Sieradzki
Kod pocztowy: 98-100
Państwo: Polska
E-mail: zamowienia@lask.com.pl 
Tel.:  +48 436756840
Faks:  +48 436756809
Adresy internetowe:
Główny adres: http://lask.com.pl
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/lask

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/lask
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/pn/lask
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Udzielenie i obsługa kredytu długotermin. dla Powiatu Łaskiego do wysokości 7 132 000 zł na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetu Powiatu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów
Numer referencyjny: IZ.272.1.7.2023

II.1.2) Główny kod CPV
66113000 Usługi udzielania kredytu

II.1.3) Rodzaj zamówienia

19/09/2023 S180
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:zamowienia@lask.com.pl
http://lask.com.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/lask
https://platformazakupowa.pl/pn/lask
https://platformazakupowa.pl/pn/lask


Dz.U./S S180
19/09/2023
563801-2023-PL

2 / 6

Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego dla Powiatu Łaskiego do 
wysokości 7 132 000 zł (słownie: siedem milionów sto trzydzieści dwa tysiące złotych) na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetu Powiatu Łaskiego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL714 Sieradzki
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Łask

II.2.4) Opis zamówienia:
1) Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego dla Powiatu Łaskiego do wysokości 7 132 000 zł (słownie: 
siedem milionów sto trzydzieści dwa tysiące złotych) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Powiatu 
Łaskiego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów.
2) Wykonawca postawi do dyspozycji Zamawiającego środki w okresie od dnia podpisania umowy (nie 
wcześniej jednak niż po ustanowieniu prawnego zabezpieczenia kredytu) do dnia 29.12.2023 r.
Zamawiający zastrzega sobie możliwość uruchomienia kredytu w transzach w zależności od potrzeb 
Zamawiającego najpóźniej w ciągu 2 dni roboczych od dnia złożenia dyspozycji. Ostateczne uruchomienie 
środków z kredytu nastąpi nie później niż do 29.12.2023 r.
3) Okres karencji w spłacie kredytu od dnia postawienia do dyspozycji kredytu do 31 stycznia 2024 roku.
4) Okres kredytowania od dnia podpisania umowy do dnia 31 grudnia 2032 r.
5) Spłata kredytu nastąpi w 108 ratach miesięcznych płatnych na koniec każdego miesiąca w terminie od dnia 
31.01.2024 r., ostatnia rata 31.12.2032 r. w kwotach jak niżej:
2024 r. – 12 rat (styczeń - grudzień) po 40.532,00 zł
2025 r. – 12 rat (styczeń - grudzień) po 40.532,00 zł
2026 r. – 12 rat (styczeń - grudzień) po 40.532,00 zł
2027 r. - 12 rat (styczeń - grudzień) po 55.532,00 zł
2028 r. - 11 rat (styczeń - listopad) po 65.532,00 zł, 1 rata (grudzień) 65.485,00 zł
2029 r. – 12 rat (styczeń – grudzień) po 87.917,00 zł
2030 r. – 12 rat (styczeń – grudzień) po 87.917,00 zł
2031 r. – 12 rat (styczeń – grudzień) po 87.917,00 zł
2032 r. - 11 rat (styczeń - listopad) po 87.917,00 zł, 1 rata (grudzień) 88.028,00 zł
Jeżeli termin spłaty raty kapitału przypadnie na dzień ustawowo wolny od pracy , spłata następuje w pierwszym 
dniu roboczym po tym terminie.
6) Odsetki od kredytu spłacane będą w okresach miesięcznych ostatniego dnia każdego miesiąca począwszy 
od miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła wypłata kredytu. Do obliczenia kwoty odsetek 
przyjmuje się rzeczywistą liczbę dni wykorzystania kredytu w stosunku do rzeczywistej liczby dni w roku.
Jeżeli termin spłaty odsetek przypadnie na dzień ustawowo wolny od pracy , spłata następuje w pierwszym dniu 
roboczym po tym terminie.
7) Wykonawcy nie przysługuje prawo do naliczenia i pobrania jakichkolwiek opłat i prowizji z tytułu zawarcia 
lub wykonywania umowy, w szczególności opłat od uruchomienia kredytu lub obsługi umowy kredytu np. 
opłaty za przelewy, wysyłanie zawiadomień, wystawianie zaświadczeń, aneksowanie umowy za wyjątkiem 

19/09/2023 S180
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



Dz.U./S S180
19/09/2023
563801-2023-PL

3 / 6

dopuszczonych w umowie. Nie przewiduje się ponoszenia kosztów prowizji przygotowawczej za uruchomienie 
kredytu. Zamawiający nie przewiduje zwrotu kosztów udziału w postępowaniu przetargowym.
8) Oprocentowanie według zmiennej stopy procentowej, która ulega zmianie zgodnie z niżej wymienionymi 
zasadami:
- zmienna stopa procentowa składa się ze zmiennej stawki WIBOR 1M oraz ze stałej marży banku (marża 
banku niezmienna przez cały okres obowiązywania umowy);
- odsetki naliczane będą od kwoty faktycznego zadłużenia, nie ulegnie zmianie sposób naliczania odsetek 
określonych w umowie;
- do wyliczeń przyjmuje się WIBOR – 1M, stopa procentowa dla danego miesiąca jest ustalana w oparciu o 
stawkę WIBOR 1M liczoną jako średnia arytmetyczna w okresie od pierwszego do ostatniego dnia roboczego 
miesiąca poprzedzającego dany okres odsetkowy plus stała marża banku w okresie obowiązywania umowy, o 
czym Zamawiający będzie informowany pisemnie przez Wykonawcę lub drogą elektroniczną na adres email :
finansowy@lask.com.pl  i budzet@lask.com.pl  najpóźniej 5 dni roboczych przed terminem płatności odsetek ze 
wskazaniem wysokości naliczonych odsetek,
- zmiana oprocentowania umowy spowodowana zmianą stawki WIBOR nie stanowi zmiany umowy, nie wymaga 
zawarcia z Zamawiającym aneksu do umowy.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 108
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Zamawiający będzie stosował procedurę, o której mowa w art. 139 ust. 2 ustawy Pzp, czyli tzw. „procedurę 
odwróconą”, w której wykonawcy nie są obowiązani do złożenia wraz z ofertą oświadczenia, o którym mowa w 
art. 125 ust. 1 ustawy Pzp (JEDZ-a). Oświadczenie to, na wezwanie zamawiającego, zobowiązany będzie
złożyć wyłącznie wykonawca, którego oferta zostanie najwyżej oceniona.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:

19/09/2023 S180
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6

mailto:finansowy@lask.com.pl
mailto:budzet@lask.com.pl


Dz.U./S S180
19/09/2023
563801-2023-PL

4 / 6

Warunkiem udziału w postępowaniu jest posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności zawodowej, tj. 
posiadanie zezwolenia na prowadzenie działalności bankowej na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, a także 
realizacji usług objętych przedmiotem zamówienia zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29.08.1997 r. Prawo
bankowe (j.t. Dz. U z 2022 r., poz. 2324 ze zm.), a w przypadku określonym w art. 178 ust. 1 ustawy Prawo 
bankowe inny dokument potwierdzający rozpoczęcie działalności przed dniem wejścia w życie ustawy, o której 
mowa w art. 193 ustawy Prawo bankowe.
Wykaz oświadczeń lub dokumentów potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu w zakresie 
uprawnień do prowadzenia działalności zawodowej, określonych w punkcie 8.1. SWZ:
Zezwolenie na prowadzenie działalności bankowej na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, a także realizacji usług 
objętych przedmiotem zamówienia zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29.08.1997 r. Prawo bankowe (j.t. Dz. U 
z 2022 r., poz. 2324 ze zm.)
albo
inny dokument (w przypadku określonym w art. 178 ust. 1 ustawy Prawo bankowe) potwierdzający rozpoczęcie 
działalności przed dniem wejścia w życie ustawy, o której mowa w art. 193 ustawy Prawo bankowe

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
1. Umowa zostanie zawarta według wzoru standardowej umowy kredytu obowiązującego u wykonawcy, który 
złoży najkorzystniejszą ofertę, z zachowaniem postanowień niniejszej SWZ, w szczególności opisu przedmiotu 
zamówienia i poniższych zapisów.
2. Załącznikiem do umowy będzie harmonogram spłat kredytu opracowany na podstawie załącznika nr 2 do 
SWZ – Formularz cenowy. Pozostałe zapisy - w SWZ - pkt 19. PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY 
W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO, KTÓRE ZOSTANĄ WPROWADZONE DO TREŚCI TEJ UMOWY

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 20/10/2023
Czas lokalny: 12:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 10/12/2023

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 20/10/2023
Czas lokalny: 12:05
Miejsce:
https://platformazakupowa.pl/transakcja/817341

Sekcja VI: Informacje uzupełniające

19/09/2023 S180
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6

https://platformazakupowa.pl/transakcja/817341


Dz.U./S S180
19/09/2023
563801-2023-PL

5 / 6

VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia
Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Stosowane będą zlecenia elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
Szczegółowe informacje dot. warunków udziału w postępowaniu i wykaz oświadczeń lub dokumentów, 
potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia zawierają pkt 7, 
8 i 9 SWZ.
I. Wykonawca, żaden ze wspólników – w przypadku składania oferty wspólnej (konsorcjum, spółka cywilna), nie 
może podlegać wykluczeniu z postępowania na podstawie przesłanek, o których mowa:
1) w art. 108 ust. 1 ustawy Pzp;
2) w art. 109 ust. 1 pkt 4) ustawy Pzp'
3) w art. 5K Rozporządzenia Rady (UE) Nr 833/2014 z dnia 13 lipca 2014 r. dot. środków ograniczających w
związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie;
4) w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania
wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego;
5) w art. 108 ust. 2 ustawy Pzp.
II. Wykaz podmiotowych środków dowodowych:
1) Aktualne na dzień złożenia oświadczenie w postaci Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia 
(JEDZ) wypełnione w zakresie wskazanym przez zamawiającego w pkt 7 SWZ (podstawy wykluczenia) oraz w
pkt 8 SWZ (warunki udziału w postępowaniu). Z uwagi na fakt, że w przedmiotowym postępowaniu zamawiający 
stosuje procedurę, o której mowa w art. 139 ust. 2 ustawy Pzp, JEDZ-e dotyczące odpowiednio: wykonawcy i
wspólników konsorcjum nie będą składane wraz z ofertą wykonawcy. Będą musiały być złożone na wezwanie 
zamawiającego tylko przez wykonawcę, którego oferta zostanie najwyżej oceniona.
2) Informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 108 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawy Pzp, 
wystawiona nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem.
3) Informacja z Centralnego Rejestru Beneficjentów Rzeczywistych, w zakresie art. 108 ust. 2 ustawy, jeżeli 
odrębne przepisy wymagają wpisu do tego rejestru, sporządzona nie wcześniej niż 3 miesiące przed jej
złożeniem.
4) Oświadczenie wykonawcy o braku orzeczenia wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne 
tytułem środka zapobiegawczego.
5) Oświadczenie wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp, o braku przynależności do tej samej 
grupy kapitałowej.
6) Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zamiast 
dokumentów, o których mowa w pkt 9.2. i 9.3. SWZ składa dokumenty określone w pkt 9.6. SWZ.
7) Wszystkie ww. podmiotowe środki dowodowe (wymienione w pkt 9 SWZ) będą musiały być złożone przez 
wykonawcę na każde żądanie zamawiającego w terminie przez niego wskazanym i w formie określonej w
Rozporządzeniu Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych 
środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od
wykonawcy. Muszą one dotyczyć odpowiednio: wykonawcy, wszystkich wspólników (konsorcjum, spółka 
cywilna).
III. Dokumenty, które wykonawcy muszą złożyć wraz z ofertą określone są w pkt 13 SWZ.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze

19/09/2023 S180
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6



Dz.U./S S180
19/09/2023
563801-2023-PL

6 / 6

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza przy Prezesie Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Zgodnie z art. 515 ustawy: 1. Odwołanie wnosi się: 1) w przypadku zamówień, których wartość jest równa 
albo przekracza progi unijne, w terminie: a) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego 
stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej, b) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę 
jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w lit. a; 2. Odwołanie 
wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub konkurs lub wobec treści 
dokumentów zamówienia wnosi się w terminie: 1) 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej, w przypadku zamówień, 
których wartość jest równa albo przekracza progi unijne; 3. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w 
ust. 1 i 2 wnosi się w terminie: 1) 10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności 
można było powziąć wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia, w przypadku 
zamówień, których wartość jest równa albo przekracza progi unijne;

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza przy Prezesie Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
14/09/2023

19/09/2023 S180
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://uzp.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://uzp.gov.pl

